
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

         Palazzolo Acreide, 21/02/2020

                 

Alla Ditta PA.CAT Viaggi s.r.l. Unipersonale 

Via Silvio Spaventa 20 - 96017 NOTO (SR) 

                          All’Albo della Scuola 

                                                                                                                                                             Al sito web 

 

Oggetto: decreto di aggiudicazione provvisoria del servizio relativo al Viaggio d’istruzione a Roma 

delle classi  terze  della scuola secondaria di 1° grado nel periodo 23-27 marzo 2020. 

    

CIG: ZE72BBF114 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
  
VISTO il D.lgs. 163/2006 e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il D.P.R.  5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 

Pubblici); 

 
VISTO  il D.lgs. 18 aprile n. 50 pubblicato sulla GU Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016 (Nuovo 
Codice dei Contratti Pubblici) come modificato dal D.lgs. 56/2017;  
 

VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale, allegato 1 al Regolamento di Istituto, nella versione 

integrata e aggiornata approvata dal Consiglio di Istituto nella seduta n. 12 del 9 gennaio 2018, 

ultimo aggiornamento con delibera n. 128 dell’11/03/2019;  

 
VISTO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa redatto ai sensi della Legge 107/2015, rivisto per il 

corrente anno scolastico e approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta n. 3 del 28 ottobre 2019, 

con delibera n. 2, e dal Consiglio d’Istituto nella seduta n. 29 del 29 ottobre 2019, con delibera n. 

153; 





 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

PREMESSO che con nota di questa istituzione scolastica Prot. n. 503/C14 del 27/01/2020, è stata 

inviata la richiesta di preventivo per procedere all'appalto relativo al viaggio suindicato alle 

seguenti ditte:    

  

1. Ditta PA.CAT VIAGGI s.r.l. Unipersonale Noto (SR);  

2. Ditta Acanto Viaggi (CT);  

3. Ditta CONCA D’ORO VIAGGI s.r.l. Palermo;  

4. Ditta LA TERRA Viaggi in pullman s.n.c. – Ragusa;  

5. Ditta DAVASIA Viaggi – Caltagirone (CT);  

 

  

 PRESO ATTO che alla data di scadenza fissata nella lettera di invito per giorno 10/2/02/2020 alle 

ore 12.00, sono pervenuti n. 4 preventivi con le offerte delle seguenti Ditte:  

   

1. Ditta LA TERRA Viaggi in pullman s.n.c. – Ragusa  Prot. n. 812/C14;  

2. Ditta DAVASIA Viaggi – Caltagirone (CT) Prot. n. 818/C14;  

3. Ditta CONCA D’ORO VIAGGI Palermo Prot. n. 850/C14;  

4. Ditta PA.CAT VIAGGI s.r.l. Noto (SR) Prot. n. 876/C14;  

 

VISTA la proposta di aggiudicazione provvisoria del verbale n. 21 della Giunta Esecutiva del Consiglio 

d’Istituto convocata in data 19 febbraio 2020, relativamente all’apertura delle buste e alla 

valutazione delle offerte economiche per l’affidamento dell’appalto di servizi per il viaggio 

d’istruzione sopra indicato, da cui si evince che la ditta PA.CAT Viaggi s.r.l. Unipersonale Noto (SR), 

presenta un’offerta completa e vantaggiosa, inclusiva di trattamento pensione completa in hotel 4 

stelle individuato nell’offerta e ben posizionato,  servizi guida e ingressi, ad un costo base a persona 

di € 322,60; 

 

VISTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;   

VISTA la delibera n. 10  del Consiglio di Istituto nella seduta n. 2  del 19/02/2020 con la quale si 

approva la proposta di aggiudicazione provvisoria formulata dalla Giunta Esecutiva;    

 
DECRETA 



 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

Di aggiudicare, in via PROVVISORIA, l’appalto per la fornitura di servizi relativi alla realizzazione del 
viaggio di istruzione delle classi terze della scuola secondaria di 1° grado a Roma,  nel periodo 23-
27 marzo 2020, alla Ditta PA.CAT Viaggi s.r.l. Unipersonale Noto (SR). 
 Trascorsi 10 giorni dall’emissione del presente atto, dopo la verifica del possesso dei requisiti di 
cui all’art. 33, co. 1 del cit. d.lgs. n. 50, l’aggiudicazione si riterrà definitiva.  
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo pretorio on-line e sul sito 
dell’Istituto.  

 

Palazzolo Acreide, 21/02/2020                                                                      

Firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Egizia Sipala 


		2020-02-21T12:04:50+0100




